
令和5年 2月 学校給食予定 (アレルギー詳細)献立表

★アレルギー表示について

★詳細献立表では、食品名の後ろ(  )内 にアレルゲンを表示しています。
アレルゲンは、表示義務があるもの・表示が推奨されているものを合わせて28品 目の表示をしています。

※ 類(も に 入してし 可 ります。

★加工食品は、原材料や調味料ではなく、アレルゲンのみを表示しています。

★調理場での場げ油は2～3回続けて使用することがあります。

★鶏がらには、にわとりの卵巣と部位が近いため、処理加工で卵の成分が付着する可能性があります。

★調味料欄に表示がなくても、塩、こしょう、砂糖、酒、みりん、でんぷんを使用する場合があります。

,日 早し小麦 そば
落花生(ヒ
°
―ナッツ)えび かに

くるみ カシューナッツ オレンジ キウイフルーツ ′`ナナ もも りんご
やまいも くるみ

※特に、果物や野菜、魚類は天候や価格によつて変更することが多いので、ご理解ください。
◎

日 配膳国 献立名 亦 (′〕更 話
(血や肉、骨を作る)

更の更 誦
(熱や力になる )

蘇 の 夏 前
(体の調子を整える) 調味料

沖縄風みそ汁

五色不日え

白身魚の天ぶら

午乳

麦ごはん

豚肉 豆F内寺(太豆)
ポーク(豚肉・鶏肉)
赤みそ(大豆)
白みそ(太豆)

ハム(豚肉)
錦糸卵 (り働

牛子と

こまつな にんじん 醤油(小麦 太豆)

米 麦

自身魚の天ぶら(小麦粉 太豆)

酢 (を 麦ヽ )

花かつお
シママース

だいこん
にんじん
さんとうさい
ねぎ

三温糖 ごま
ごま油(ごま) きゅうり

干 食当たりの栄責価(J呻

牛乳

もちきびごはん

お手のみそ汁

いわしのしょうが煮

節分豆

―食当たりの栄養価 (Jヽ )

白不Bえ

炭水化拘 803

(小麦 大豆 )

炭水化旬 83.7B旨質 21829

B旨質 209

Iネルギー648 kcal たんぼく質

Iネルギー61 0 kcai たんばく質221

(大豆 )

師分豆 (太豆 )

シママース
花かつお

ねりごま(ごま)
ごま
三温糖

いわししょ

シママース
醤油 (小麦 太豆)

米 もちきび

さつま手 にんじん
えのきたけ
長ねぎ

こまつな
にんじん

油揚げ(大豆)
わかめ
赤みそ(大豆)
白みそ(大豆)

ささみ(鶏肉)
白みそ(太豆)

〔木〕

(金う

しろみさかなのてんぶら

しヽわしの しょうがに

もちきびごはん おいものみそしる

ぎゅうにゅう

ごしょくあえ

むぎごはん

ぎゅうにゅう

せつぶんまめ

おきなわlぅ、う

みそしる

(五穀ごはん)

(どて丼の具)

牛 乳

どて丼

かき玉汁

くだもの

豚肉 ちくわ
赤みそ (大豆)
白みそ (大豆 )

ワD
絹ごし豆腐 (大豆〉

牛 乳

米 五穀米

三温糖
でんぶん

にんじん だいこん
えのきたけ
こんにゃく 長ねぎ
にんじん
たまねぎ
こまつな

りんご (ラ定)

醤油(小麦 大豆)
シママース
鶏ガラ(鶏肉 ワ醐
花かつお

花かつお

5日
(月〕

中
日
ド
ラ
ゴ
ン
ズ

応
援
メ

ニ
ュ
ー

(ごこくごはん)ぎ ゅぅにゅう

かきたましる

V

どて

くだもの

(どてどんのぐ)

一食当たりの栄養価 (」け B旨質 23.6 富Iネルギー672 kcaI たんぼく貝295  g 皮水化秘 839  g

ミネストローネ

ブロッコリーツテー

ハンバーグの
ソースかけ

牛乳

コッペパン

ベーコン(豚肉)

ウインナー(豚肉)

ハンバーグ
(太豆 鶏肉 豚肉)

牛乳

コッペ/ヽン
(小麦 ▼し大豆 )

マカロ三 (小麦 )
じゃがいも
三温糖

パター(乎い

三温糖
でんぶん

にんじん
たまねぎ
グリーンアスパラ
トマト

フロッ]リ ー
コーン にんじん
しめじ

茄ワイン
シママース
コショウ
トマトジュース
ケチャップ
ウスターツース
(大豆 りんご)

チキンフイヨン(鶏肉)

シママース
醤油(小麦 大豆)

ケチャップ
ウスターツース

(大豆 りんa

6日

(J《 ) ハンバーグのソースかけ

ブロッコリーソテー

⇔

コッペパン    ミネストローネ

ぎゅうにゅう

一食当たりの栄養価(B→ Iネルギー527 kcaI たんぼくH199 宮 B旨質 13.3 g 炭水1ヒ拘 721  冨



日 配膳国 献立篭 万 (′

'更
話

(血や肉、骨を作る〉
更 ()'更 而

(熱や力になる)
隷 の更 話

(体の調子を整える) 調味料

7日

(水)

ぎゅうにゅう

コ ロ

カレーうどん パパイヤの
ばいにくあえ

牛事し

カレーうどん

パパイヤの梅肉あえ

コロッケ

牛平L

豚肉
なると

冷凍うどん(小麦)
こめ油

にんじん
長ねぎ
こまつな
しいたけ

カレールウ
(小麦 大豆 牛肉 鶏肉)
カレー粉
シママース
醤油 l′」ヽ麦 大豆)
ウスターソース

(大豆 りん0
おろしにんにく

酢 (小麦)
シママース
梅肉 (太豆 )

糸けすり 三温糖 パパイア
きゅうり
にんじん

ポテトコロッケ(小麦 ▼し大豆)大豆油

―食当たりの栄養価 (を )ヽ Iネみギー467 kcai たんぼく質 172 g B旨質 186  質 炭水化旬 567  宮
8日

(木 )

シュウマイ

ぎゅうにゅう
ちゅうかあえ

むぎごはん

やさいの

ちゅうかスープ

牛乳

麦ごはん

野菜の中華スープ

中華和え

焼売

牛子し

鶏肉

米 麦

じゃがいも
ごま,由 (ごま)

にんじん
たまねぎ
だいこん
こまつな

遷油 (小麦 ,大豆)
シママース
コショウ
花かつお
鶏ガラ(鶏肉 ワ酎

醤油 (小麦 太豆)
酢(小麦)

ハム(豚肉 太豆)
錦糸ワD('酎

三温糖
ラー油 (ごま)

きゅうり
もやし

太焼売 (を 麦ヽ 大豆 鶏肉 月琢肉) 焼売(小麦 太豆 鶏肉 豚肉)
一食当たりの栄養価側け 14騰t555 kcaI たんぼく質25¬  Я 脂質 165 巨 皮水化旬 763  宜

9日

(金 )
くだもの

鬱 ぎゅうにゅう

やさし

だしヽこんのそぼろに

もちきびごはん

牛乳

もちきびごはん

大根のそほろ煮

野菜のツすあえ

くだもの

牛乳

豚ひき肉
大豆
絹厚揚げ(太豆)

ツナ

米 もちきび

でんぶん
こめ

'由

5D振きマヨネーズ(大豆)
ねりごま(ごま)
ごま 三温糖

だいこん
にんじん
しいたけ
木くらげ
インゲン
しょうが

きゅうり
キャベツ
にんじん

オレンジ(ラ定)

醤油(小麦 大豆)

'酉シママース
花かつお

シママース

一食当たりの栄養価 (」→ Iネルギー541 kcai たんばく質222  g B旨質 18  宜 護水化範 718 宮
13日

(J《 ) ◎
チーズいりちくわの
いそべあげ ぎゅうにゅう

むぎごはん   にくしゃが

牛平[

麦ごはん

肉じゃが

チーズ入り
ちくわの磯部揚げ

牛yし

豚肉

米 麦

じゃがいも
糸こんにゃく
三温糖
こめ油

にんじん
たまねぎ
長ねぎ
しょうが
あお豆(大豆)

チーズ入りちくわ磯部揚げ傾回乳刊 麦ヽ 大豆 豚肉)大豆油

一食当たりの栄養価 (Bヽ ) Iネルギー569 kcal たんばく質20,1  寓 B旨質 ¬88 富 質,k化絢 796  g
■4日

(水)
チョコプリン

慧重垂夢め
ぎゆうにゅう

コールスローサラダ

スアヽグティーミートツース

牛子し

スパゲティナポリタン

コールスローサラダ

チョコプリン

牛子と

ベーコン(豚肉) スパゲティー l,」 麦ヽ )
三温糖
こめ油

ワll振きマヨネーズ(大豆)
三温糖
オリープ)由

チョコプリン

にんじん
たまねぎ
ピーマン
トマト
マッシュルーム
にんにく

キャベツ
きゅうり
にんじん
コーン

ケチャップ
デミグラスツース

(小麦 鶏肉)
ウスターツース

(大豆 りんに¬
白ワイン
シママース

酢側 麦ヽ)
シママース
コショウ

一食当たりの栄養価側 )ヽ エネルギー535 kcal たんばく質¬72 g B旨質 222  g 炭水化旬 675  宜
15日

(木)

琉

球

料

理

の

日

いもくしアンダギー

ぎゅうにゅう
やさいの
シークアーサーあえ

むぎごはん   イナムドゥチ

牛乳

麦ごはん

イナムドゥチ

野菜のシークヮーサー和え

手くじアンダギー

午学L

豚肉
黄かまぽこ
甘□しろみそ (大豆 )

米 麦

こんにゃく しいたけ ポークフイヨン(豚肉)
花かつお
シママース

醤油 (小麦 太豆 )
酢 l'」 麦ヽ)
シママース

三温糖 きゅうり
こまつな
もやし
コーン
シークヮーサー

手くじアンダギー こめ油
―食当たりの栄養価(小 ) エネルギー685 kcai たんぼくR299  g B旨質 267 g 茂水化狗 786  宮



日 配膳図 献立名 亦 ())夏品
(血や肉、骨を作る)

頁の長 両
(熱0カになる )

隷 の更 話
(体の調子を整える〉 調味料

16日

(金 )

(もすくとんのぐ)
(むぎごはん)

もすくどん

ぎゅうにゅう

だいこんの
すまししる

牛乳

(麦ごはん)

もすく丼
(もすく丼の具)

大根のすまし汁

牛乳

もすく
豚肉

米 麦

三温糖
でんぶん
こめ,由

しょうが
にんにく
たまねぎ
にんじん
あお豆(大豆)

だいこん
にんじん
しめじ
さんとうさしヽ

醤油 (4ヽ麦 太豆)
本みりん
シママース

'酉花かつお

醤油 l'」 麦ヽ 大豆)
シママース
酒
本みりん
だし昆布
花かつお

―食当たりの栄養価佃 )ヽ Iネ騰i583 kcai だんばく質244 g B旨質 13¬  g 醍水化掏 905 g
19日

(月 )

食

育

の

日

さばのしおこうしやき

ぎゅうにゅう

せんぎり
アーモンドあえ

もちきびごはん ごもくに

牛乳

もろきびごはん

五日煮

千切リアーモンド和え

さばの塩麹焼き

牛乳

鶏肉 大豆

さば

米 もろきび

三温糖

アーモンド
三温糖

塩麹

だいこん
にんじん
しいたけ
インゲン
こんにゃく

こまつな
にんじん
きゅうり
もやし

醤油 l'」 麦ヽ 太豆)
本みりん

'酉シママース
花かつお

醤油 (小麦・太豆)
酢(小麦)

一食当たりの栄養価 (」 )ヽ Iネルギー637 kcal 35  g B旨質 245  g 喪水1と鞠 72  g
20日

(火 ) 口
クリームコンフェ ぎゅぅにゅう

@
(ち ちゅうかごまあえ

(ラーメンスー功

しょうゆラーメン

午 乳

(ラーメン)

醤油ラーメン
(スー功

中華ごま不0え

クリームコンフェ

牛乳

ラーメン(小麦 大豆)

ハム(豚肉 大豆)
なると
わかめ

コーン
もやし
長ねぎ
しょうが
にんにく

こまつな
キャベツ
にんじん
はくさい

三温糖
ごま油(ごま 大豆)

クリームコンフェ(小麦 ワD・乳 大豆)

一食当たりの栄養価 (Bヽ ) Iネ騰‐ 61 3 kcai たんぼく質302 g 脂質 224 g 炭水化掏 702  g
21日

(水) オムレツ

⑩
ぎゅうにゅう

ツナマヨあえ

∞
なかよしパン   ポトフ

牛乳

牛乳

なかよしパン

ポトフ

ツナマヨ不Bえ

オムレツ

牛乳

なかよしパン
V」 麦ヽ 平t大豆)

じゃがいもウィンナー(豚肉) こヽん 自ワイン
シママース
コショウ
鶏ガラ(鶏肉 ワ醐

たまねぎ
キャベツ
にんじん
フロッコリー

ツナ チーズ(▼い 卵振きマヨネーズ (太豆)
たまねぎ
きゅうり

シママース
コショウ

オムレツ (ワ日太豆ゼラチン)

―食当たりの栄養イ面(小 ) I初ギー676 kcai えんぼく受34.3 g 脂質 316 g 皮水化拘 649 g
22日

(木 )
f‐ヽ

くだも

⑩

ぎゅうにゅう

とうふやさい
ハンバーグ

ぶためし    し、ものこしる

牛乳

1琢め し

いもの子汁

豆腐野菜ハンバーグ

くだもの

牛乳

豚肉
昆布

米

め油

にんじん
ごぼう
しいたけ
あお豆(大豆)

醤油 (」 麦ヽ 大豆)
本みりん

'酉シママース
ポークブイヨン

(豚肉,鶏肉〉

醤油(小麦 大豆)
本みりん
シママース
花かつお

里手 にんじん
だいこん
しめじ
長ねぎ

豆腐野菜ハンバーグリa小麦・牛肉 鶏肉 大豆)

|~     可遠雨赤ふんk手モ)‖
―食当たりの栄養価側り Iネルキ

・-487 kcal たんばく買224 g B旨質 186  g 皮水化旬 583  g



日 配膳図 献立名 亦 の更 前
(血や肉、骨を作る)

貢 (メジ艮 雨
(熱0カになる )

隷 の 更 前
(体の調子を整える〉 調味料

26日

(月 )

ケチャップ   ぎゆうにゅう

(うすやきたまにう
(ケチャップライス)

オムライス

ヌードルスープ

牛乳

(ケチャップライス)

オムライス

(薄焼きワ剛

(ケチャッ功

ヌードルスープ

―食当たりの栄養価側 )ヽ Iネれギー435 kcai たんぼく要229 g 脂質 157 g 喪水化梅 529  g
27日

(フ《)

チーズ

(ゆでやさい)
(タ コスミート)
(むぎごはん)

タコライス

ぎゅうにゅう

三ラいりたまご
スープ

牛乳

麦ごはん

ニラ入り卵スープ

(タコスミート)

タコライス

(ゆで野菜)

(チーズl

牛子し

ワD
絹ごし豆腐(太豆)

牛ひき肉
豚ひき肉

スライステーズ (平D

米 麦

こめ油

にら
たまねぎ
えのきたけ

にんじん
たまねぎ
ピーマン
セロリ

キャベツ

遷油(小麦 大豆)
シママース
チキンがらスープ

(鶏肉)
柁かつお

ケチャップ
トマトツース(大豆)
チリツース
チリミックス

(小麦 子し豚肉)
チリパウダー
ウスターツース

(大豆 りん0
シママース

一食当たりの栄養価 (Jヽ ) Iネみギー669 kcai たんばく受304 g B旨質 221 g 浸水fと碗 848 g
28日

(水 )

シークァーサー ぎゅぅにゅう
ポンチ

チキンカレー

むぎごはん

牛乳

麦ごはん

チキンカレー

シークァーサーボンチ

牛乳

鶏肉

米 麦

じゃがいも
小麦粉
こめ油

白玉だんご(大豆)

にんじん
たまねぎ
ピーマン
にんにく
チャツネ(りんご)

シークァーサー

みかん缶
パイン缶
もも缶

カレールウ
V」 麦ヽ 大豆 牛肉 鶏肉)
カレー粉
デミグラスツース

(小麦 鶏肉)
ウスターソース
(大豆・りんご)

シママース

一食当たりの栄養価 (」 )ヽ Iネれギー694 kcai たんばく買203  g B旨質 173  g 炭水化鞠 1145  g

29日

(木 )
とんかつ

ぎゅうにゅう

はるさめのすのもの

はつがげんまい
ごはん

トマトのふゆやさい

みそしる

牛乳

尭芽玄米入りごはん

トマトの冬野菜みそ汁

春雨の酢のもの

とんかつ

牛乳

米 発芽玄米

じゃがいも絹ごし豆腐(太豆)
麦みそ(太豆)

トマト
にんじん
だいこん
たまねぎ

にんじん
きゅうり

花かつお
シママース

ハム(豚肉 太豆 ) はるさめ
ごま
三温糖
ごま油(ごま)

醤油(小麦 太豆)
酢(小麦)

とんかつ (豚肉 乳刊 麦ヽ 大豆)大 豆油

一食当たりの栄養価 (を )ヽ Iネ騰生 622 kcai たんばく貰297 g 脂質 182 g 陵水1と物 837 g


